СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
    «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА «СОЗВЕЗДИЕ»

ПРИКАЗ

от 15 марта 2019 года                                                                                                              № 23

О назначении лица, ответственного за противодействие коррупции в муниципальном автономном учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие»

	В соответствии с положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 года        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях организации работы по противодействию коррупции в муниципальном автономном учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие»
п р и к а з ы в а ю:
	1. Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции в муниципальном автономном  учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие», Капуста Марину Петровну, методиста муниципального автономного  учреждения сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие».
	2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за противодействие коррупции в муниципальном автономном  учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие», согласно приложению к настоящему приказу.
	3. Признать утратившими силу:
	- приказ муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Полноват «Сельский дом культуры «РОДНИК» от 30 октября 2014 года № 38 «О назначении лица, ответственного за противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении культуры сельского поселения Полноват «Сельский дом культуры «РОДНИК»;
	- приказ муниципального автономного учреждения сельского поселения Полноват«Центр культуры и спорта «Созвездие» от 29 декабря 2018 года № 117 «О внесении изменений в приказ муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Полноват «Сельский дом культуры «РОДНИК» от 30 октября 2014 года № 38».
	4. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста муниципального автономного учреждения сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие» Капуста М.П.

Директор                                                                                                                     В.В.Сухарко

Ознакомлена                                                                                                               М.П.Капуста
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу  муниципального автономного
учреждения сельского поселения Полноват
«Центр культуры и спорта «Созвездие»
от  15 марта 2019 года № 23

Функциональные обязанности
лица, ответственного за противодействие коррупции в муниципальном автономном  учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие»

1. Общие положения

	1.1. Лицо, ответственное за противодействие коррупции (далее – ответственный за противодействие коррупции) в муниципальном автономном  учреждении сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие» (далее – Учреждение) в своей работе руководствуется:
	- Конституцией Российской Федерации;
	- законодательными и нормативными документами по противодействию коррупции;
	- Уставом и локальными актами Учреждения;
	- Правилами внутреннего трудового распорядка;
	- настоящими функциональными обязанностями.
	1.2. Ответственный за противодействие коррупции в Учреждении,   должен знать:
	- цели и задачи антикоррупционной политики Учреждения;
	- основные принципы антикоррупционной деятельности Учреждения;
	- область применения антикоррупционной политики и круг лиц, попадающих по ее действие;
	- перечень реализуемых Учреждением антикоррупционных мероприятий, стандартов и процедур, порядок их выполнения (применения);
	- ответственность работников за несоблюдение требований антикоррупционной политики Учреждения;
	- порядок пересмотра и внесения изменений в антикоррупционную политику Учреждения.

2. Функциональные обязанности

2.1. Ответственный за противодействие коррупции в Учреждении:
- осуществляет регулярный мониторинг хода и эффективности реализации антикоррупционной политики, ежегодно представляет руководителю Учреждения соответствующий отчет, вносит в антикоррупционную политику изменения и дополнения;
- выявляет и устраняет причины и условия, порождающие коррупцию;
- вырабатывает оптимальные механизмы защиты от проникновения коррупции в Учреждение, по снижению коррупционных рисков;
- осуществляет антикоррупционную пропаганду;
- вносит предложения по совершенствованию деятельности Учреждения в сфере противодействия коррупции, а также участвует в подготовке проектов локальных нормативных актов Учреждения, относящимся к его компетенции;
- участвует в разработке форм и методов осуществления антикоррупционной деятельности и контролирует их реализацию;
 - незамедлительно информирует руководителя Учреждения о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;
- незамедлительно информирует руководителя Учреждения о ставшей известной информации о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами или иными лицами;
- сообщает руководителю Учреждения о возможности возникновения либо возникшем конфликте интересов;
- взаимодействует с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции.

3. Ответственность

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение функциональных обязанностей ответственный за противодействие коррупции в Учреждении несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

____________